A continuación observamos su estructura:

Captatio

- a: *Vir clarissimus Proiectus domi nobilis et...*
...ad arcem... felicitatis euectus si gratiae tuae (1)
- b: *Johannes familiaris meus ...uestrae scientiae similis (si... ulla)* (1)
- c: *Praemissa* : *Quia iustitia uestra...* (1)
Igitur ignosce properantibus (2 1-5)
- d: *Si uir spectabilis morumque uestrorum suspector admiratorque Donidius...*
Sed amore meo ductus est ut quod ipse per se impetrauerat, me faceret postulare
Itaque... duo efficimur debitores... (1)
- e: *Praemissa*: *...consuetudo sermonis;*
namque ...cum salutatione querimoniam. Sed et... uestri pudoris... (1)
Gerulus epistularum humilis obscurus (2 1-2)
- f: *Praemissa*: *Plurimum laudis iuuenes... quotiens ad peritorum consilia decurrunt*
Sicuti nunc uir clarissimus Theodorus qui... ad tuas litteras, id est,
(Laudatio:) ad meracissimum scientiae fontem (1)
- g: *Praemissa*: *... paruisse uos gaudeo. Siquidem prudentibus cordacitus insitum est*
uitare fortuita (1)
«Quorsum istaec ?» ais (Professio:) Fateor me nimis ueritum... (2-3)
Interim ad praesens apicum oblato (4,1)
- h: *Praemissa*: *... «currentem mones «...*
Percontere forsitan quo spectet ista praemitti (1 1-3)
Baiulus apicum... (1,3)
- i: *Praemissa*: *Audio quod lectitandis epistulis meis uoluptuosam patientiam impendas.*
Laudatio: Magnum hoc est... (1)
Commendo Vindicium ...cui... Interea ...insinuo, quem... (2,1; 3,1)

j:	<i>bybliopolam... insinuo, cuius... fidem... celeritatem... probaui</i>	(1 1-5)
k:	<i>Nutricis meae filiam</i>	(1,1)
l:	<i>Venerabilis Eutropia matrona... singularis exempli... perfectionem uestrae consolationis expetere festinat...</i>	(1)
m:	<i>(Praemissa:) Etsi nullis hortatibus primordia nostrae professionis animatis (Professio:) non ego... mei meminens non sum... (Rec.-Laud:) Nam cum nostra mediocritas... dono conscientiae uestrae facile uincatur...</i>	(1)
	<i>Igitur non incusantes silentium... commendamus apicum portitorem cuius si peregrinationem foueatis, grandis... portus securitatis aperitur</i>	(2 1-3)
n:	<i>Praeter officium...</i>	
	<i>commendo supplicum baiulorum... necessitudinem qui... longum iter</i>	(1 1-6)
o:	<i>Praemissa : Causam meam nesciens agit qui... litteras portat sicuti nunc uenerabilis Donidius dignus inter spectatissimos quosque numerari. Cuius clientem puerosque commendo</i>	(1 4-7)
p:	<i>Apicum oblato</i>	(1,1)
q:	<i>Vir iam honestus Gallus... litterarum mearum obsequium, uestrarum reportat effectum</i>	(1 1-3)
r:	<i>Gerulum litterarum leuitici ordinis honestat officium</i>	(1 1-2)
s:	<i>Iudaeum praesens charta commendat, non quod... sed quia neminem... ex asse damnabilem... dum uiuit</i>	(1)
t:	<i>Praemissa: Insinuare quoscumque iam pauco quia... nos damus uerba, uos munera</i>	(1 1-4)
	<i>Testis horum est Vindicius noster, qui segnius domum pro munificentiae uestrae fasce remeabit. Praedicat melleas... Illud quoque</i>	(1 5-9)
	<i>Praeterea commendo gerulum litterarum</i>	(4,7)
u:	<i>(Praemissa:) Si ratio temporum regionumque pateretur non per sola officia uerborum amicitias... curarem. Sed quoniam... uoto satis obstrepit conflictantium procella regnum... Superest ut... indulgeas qui... periculum... timet</i>	(1)
	<i>Sed de his istaec et iam multa sunt</i>	(1 11-12)
	<i>Interim Petrum tribunicium uirum... insinuo</i>	(2 1-2)
v:	<i>(Praem.: Laud:) Multa in te genera uirtutum</i>	(1-2,6)
	<i>Quarum relatione succensus, ad soluenda officia procurro</i>	(2 7-10)
	<i>Commendo Promotum... qui... gente Iudaeum, fide tamen...</i>	(3)
x:	<i>Reddidit tibi epistulas meas quem mihi tuas offerre par fuerat</i>	(1 1-2)
y:	<i>Viguit pro... nostro ...apud Christum tua sanctitas intercessionis effectum</i>	(1 1-2)
z:	<i>Praemissa : Bene negotii tuo congruit Mantuani illud: «Turne, quod...» (vv.1-2)</i>	(1 1-2)

Narratio

a:	<i>Optantii... filiam... petierit obtinueritque... nisi assensum tuum</i>	(2)
b:	<i>Inextricabilem labyrinthum negotii multiplicis incurrit et donec... uestra scientia... inspexerit... ignorat.</i>	(1)

- d: *praedii... medietatem... optat adiungi... ...respectu auitae recordationis.
...non auaritiae uitio sed uerecundiae* (2)
- e: *mancipia sua Britannis... abducta deplorat...
Incertum mihi est an sit certa causatio* (2 1-4)
- f: *qui... proficiscitur... Cui contra potentes... prudentia consultata sufficeret* (1 4-2)
- g: *damna... per Genesium uestrum inflicta suspirat* (4 1-2)
- h: *coniecto, quo repente stupore ferietur, cum intuitu nostri dignanter admissus...
Videre mihi uideor* (2)
Attamen... me officii uotui compotem fecit (3 1-2)
- i: *Cui... hic uobis aliquid neniaram munusculi uice detulit... quem traxit isto
negotii oborti bipertita condicio... Nam patrueli... succedere parat nisi...
factiosa uis obuieat* (2,3-3,7)
- j: *Librum igitur... deportat... scriptum... summo nitore... ...uolumen et... sua cura* (1 5-13)
- k: *filius tuae rapuit: facinus indignum quodque... Sed... petere dignaris...
Sub condicione concedo* (1 1-5)
- l: *praefata... Agrippini... fatigatur argutiis... Temptauimus... componere...
...a feminea parte descensum est... Iurgium interim semisopitum
uestris modo sinibus infertur* (2-4,2)
- m: *Negotium huic testamentarium est. Latent eum propriarum merita chartarum:
...consulere perrexit* (2 5-10)
- n: *unam feminam... Vargorum... superuentus abstraxerat, isto deductam...
in negotiatoris nostri domo dominioque palam sane uenumdata defungitur* (1,6-2,7)
- p: *pauperem uitam sola mercandi actione sustentat...
...fides magna est, etsi parua substantia.
Inter dictandum mihi ista suggesta sunt, nec ob hoc dubito... quia...* (1-2,3)
- q: *Cui cum pagina... reseraretur, actutum compunctus ingemuit... Quem nos... curauimus,
quia uicinaretur innocentiae festinata correctio. Neque enim...* (1,3-2)
- r: *Hic... depraedationis Gothicae turbinem uitans in territorium uestrum delatus est...
ubi in re ecclesiae... paruam sementem... iniecit* (1 2-6)
- s: *Quae sit... negotii sui series, ipse... patefaciet.
Nam prudentiae satis obuieat epistulari formulae... concinnitatem porrigere* (2 1-5)
- t: *cui istic... quiddam necessitatis exortum* (4 7-9)
- u: *quique quid negotii ferat... potest intimare memoratu* (2 3-4)
- v: *uobis ...ante iam cognitum... De cetero quae... fuerit isto causa ueniendi...
idem poterit explicare memoratu* (4 5-7)
- x: *Caelestius... mihi... uinculum cessionis elicuit. Quod quidem scripsi
non minus tua uerecundia fractus quam uoluntate...* (1 2-7)
- y: *de cuius... ingemiscebas. Igitur... abrupto contubernio... Namque
per rei familiaris damna... respiscens ...puellam... prout decuit... in matrimonium...
Haec quidem gloria si... nec uxori coniugaretur* (1,3-3)
- z: *pater tuus... si recordaris, a Maximo Palatino... ut me rogante creditor... largiretur...
Egi gratias deo, ... hospiti* (1,3-7,6)

Petitio

- a: *Quocirca, quia dignus es..., proci supplicis uerecundiam munerare...
quia... nec superstiti Optantio... decuerit plus licere* (3)
- b: *Pro quo precem sedulam fundo... instruat...
Non enim uerebimur... si de uestri fonte consilii...* (2)
- c: *Proinde impense obsecro ut inter Alethium et Paulum... discingas.
Namque... sola morum tuorum temperantia... medicabitur* (2 6-12)
- d: *Tribuere dignare uotis suis, precibus meis, moribus tuis, ut... te patrocinante...
cui... recepisse parum fructuosum..., non emeruisse... ignauum. Ego...
ac si meae... proprietati, quicquid meus
aetate frater, professione filius, loco ciuis, fide amicus acceperit* (3)
- e: *sed si...discingitis, arbitror... posse probare quod obicit,
si... poterit... solus, inermis, ... pauper audiri* (2 5-11)
- f: *Respondete, obsecramus, nisi... sociae preces oneri...,
iudicio suo, testimonio meo et substantiam... fulcite* (2 3-7)
- g: *tribue, quaeso, conuincenti reformationem, peregrino celeritatem* (4 3-5)
- i: *contra quas... solus post opem Christi supplici tuo sufficis
cuius confido quod meruerit persona gratiam, consequetur causa uictoriam* (3 7-10)
- j: *Restat ut... remuneretur; ...uos quid mereatur aspiciate quem constat* (2)
- k: *si... soluas inquilinatu. Mulier autem...
Nam meam haec sola... compositio... contumeliam emendat...* (1,5-2)
- l: *Pacificate certantes* (4 2-4)
- m: *Hunc eatenus commendare praesumo ut si...
auctoritas coronae tuae... studeat excudere responsi celeritatem* (2 10-14)
- n: *Auctoritas personae... tuae... ualebit, si dignabitur... Sed quia...,
uestrarum, si bene metior, partium pariter et morum est... illorum periculo subuenire...;
ne... talem ...terminum, quale... principium* (2,7-3)
- o: *Laborem peregrinantum qua potestis ope... tutamini, ac... aspiciate,
quid absentis causa, non quid praesentis persona mereatur* (1 7-12)
- p: *Huius igitur teneram frontem, dura rudimenta commendo; et,
quia nomen eiusdem lectorum nuper albus accepit, agnoscitis
profecturo ciui me epistulam, clerico debuisse formatam;
quem... non iniuria reor mercatorem splendidum fore,
si hinc ad uestra obsequia festinans...* (2)
- q: *Quod superest, obsecramus, ut crebra oratione... faciatis.* (3 1-5)
- r: *cuius ex solido colligendae fieri sibi copiam exorat. Quem si... foueatis..., tantum
computat... ac si... Huic si... indulgeas, tanquam opipare uaticatus... remeabit.
Per quem si me... impertias, pagina tua ueluti polo lapsa reputabitur* (1,6-2)
- s: *Sane quia... solent huiuscemodi homines honestas habere causas, tu quoque potes
huius laboriosi, etsi impugnas perfidiam, propugnare personam* (2 5-8)
- t: *sanari uestrae auctoritatis reuerentiaeque pondere potest* (4 9-10)
- u: *Cui, precor, quod in uobis opis est, intuitu paginae praesentis accedat,
manente respectu nihilominus aequitatis, contra quam* (2 5-7)
- v: *Quibus agnitis... spiritalis Sarra suscipiat. Namque...* (4 1-4)